
 

 

 

DECRETO 

DI NOMINA per il conferimento dell’incarico del docente interno 
nell’ambito del progetto “SPORTELLO POLO@UTISMO” 

e RIAPERTURA TERMINI PER I DUE POSTI VACANTI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n, 275, concernente il Regolamento 

recante normative in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii; 

 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

 

VISTO l’Avviso MIUR AOODPPR /89 del 20/10/2021 per la selezione di Istituzioni scolastiche e 

educative per la realizzazione di iniziative progettuali aventi ad oggetto “Potenziamento degli 

sportelli per l’autismo esistenti e istituzione di nuovi sportelli”; 

 

VISTA la nota prot. int. n. 898 del 02/02/2022 di assegnazione della risorsa finanziaria avente 

oggetto:” Avviso assegnazione beneficiario LIIS00200N” con la quale è stato assegnato un 

finanziamento pari a € 7.138,76 in seguito a valutazione positiva del progetto denominato 

POLO@UTISMO; 

 

VISTA la nomina della unica candidata all’avviso precedente (prot. n. 4266 del 18.03.2023) prof.ssa 

Cristina Mengozzi; 

 

VISTO il Decreto di Proroga prot. 4739 del 25/03/2023 dell’ “Avviso di selezione di docenti interni 

da impiegare nell’ambito del progetto “Polo@utismo” prot. n. 4266 del 18.03.2023; 

 

VISTA l’unica istanza pervenuta Prot. n. 5229 del 03.04.2023; 

 
RITENUTE pienamente rispondenti alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle 
competenze e professionalità richieste dall’avviso il CV della Prof.ssa Luisa Parlapiano; 

 

SENTITE per le vie brevi le docenti individuate sulla disponibilità a svolgere un numero di ore 

maggiore per coprire i posti che ancora sono vacanti;  

 

CONSIDERATA la disponibilità della Prof.ssa Parlapiano Luisa a svolgere n. 20 ore; 

 

CONSIDERATA, dunque, necessità di reperire 1 solo ulteriore docente per le ulteriori 10 ore; 





 

 

DECRETA 

 

1) di nominare la Professoressa Luisa Parlapiano nata a Cecina il 23/10/1966 – C.F. 

PRLLSU66R63C415E quale “docente interno nell’ambito dello Sportello Polo@utismo” per n. 

20 ore; 

 

Alla presente dichiarazione seguirà immediata lettera di incarico. 

 

2) La riapertura dei termini per la presentazione delle candidature di cui all’avviso Prot. 4266 del 

18.03.2023 (AVVISO per il conferimento di n. 1 incarico per docenti interni nell’ambito dello 

Sportello Polo@utismo” mediante valutazione comparativa dei curricula di personale interno 

nell’ambito del progetto “SPORTELLO POLO@UTISMO”). 

Le istanze di partecipazione, redatte secondo le modalità riportate nell’avviso Prot. 4266 del 

18.03.2023 (AVVISO per il conferimento di n. 4 incarichi docenti interni nell’ambito dello Sportello 

Polo@utismo”), dovranno pervenire a mano, presso la segreteria dell’istituto, o tramite l’indirizzo e-

mail istituzionale: liis00200n@istruzione.it, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 06.04.2023. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Anna Tiseo 
(Firmato digitalmente) 

mailto:liis00200n@istruzione.it

		2023-04-03T15:33:50+0200




